
 

 
1 

 

 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarichi individuali  come  docente  esperto/tutor  in  percorsi  

formativi e laboratoriali co-curricolari per gli interventi inerenti l’avviso Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università; Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. 

Titolo del Progetto: “Tutti a scuola” 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49170 

C.U.P. I44D21000960006 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione prot. n. 0140877 del 12-10-2024 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI il PTOF 2022/2025 per l’a.s. 2024/2025 e il PTOF 2025/2028; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 9760 del 

27/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 107 del 29/01/2025; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 62 

il 05/03/2024, che prevede all’art. 23 “Il personale a tempo indeterminato ha sempre la precedenza rispetto 

al personale assunto a tempo determinato…” e che “… In caso di parità di punteggio ha la precedenza il 

candidato più giovane.” 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001088 - 04/02/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



 

 
2 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “Tutti a scuola”, C.U.P. I44D21000960006, di 

avvalersi della collaborazione di massimo 10 docenti esperti e 10 tutor in percorsi formativi  e  laboratoriali  

co-curricolari afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici dell’intervento 

e a rafforzamento del curricolo scolastico per la realizzazione di n. 10 percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari nell’ambito del progetto “Tutti a scuola” per una durata pari a 100 ore complessive per le diverse 

edizioni; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 410, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 17/01/2025; 

CONSIDERATO che entro le ore 12 del 24/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature come docente esperto e 7 candidature come 

tutor, da parte del personale interno all’Istituzione;  

TENUTO CONTO che i candidati sono in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Cornuda in qualità di docenti 

e pertanto il ruolo che ricoprono e le relative competenze professionali sono compatibili con l’incarico da 

assegnare;  

VISTA la graduatoria provvisoria per il conferimento di massimo 10 docenti esperti e 10 tutor in percorsi 

formativi e laboratoriali co-curricolari afferenti a diverse discipline e tematiche prot. n. 735/VII.1 del 

27/01/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami in merito alla suddetta graduatoria; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare in via definitiva le graduatorie di cui al verbale prot. n. 731/II.11 del 27/01/2025 della 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 692/II.11 del 25/01/2025; 

▪ di conferire n. 7 incarichi individuali come docente esperto e 7 incarichi individuali come tutor in 

percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari afferenti a diverse discipline e tematiche nell’ambito 

del Progetto PNRR DM 19/2024 “Tutti a scuola” per una durata pari a n. 100 ore complessive per le 

diverse edizioni ai docenti individuati in graduatoria definitiva: 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



 

 
3 

 

 

ESPERTO IN PERCORSI FORMATIVI  E  LABORATORIALI  CO-CURRICOLARI AFFERENTI A DIVERSE DISCIPLINE 

E TEMATICHE IN COERENZA CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI DELL’INTERVENTO E A RAFFORZAMENTO DEL 

CURRICOLO SCOLASTICO: 

N. CANDIDATO DISPONIBILITÀ 

PERCORSI  

ISTRUZIONE 

FORMAZIONE 

ESPERIENZE TOTALE 

PUNTEGGIO 

N. 

ORE 

1 MENEGON NICOLETTA 2 23 25,5 48,5 20 

2 GUARNIER MARIKA 2 20 23,5 43,5 20 

3 MARCHI MARTA  1 20 22 42 10 

4 VISENTIN ANNA 2 20 20 40 20 

5 BARISAN FRANCESCO 1 20 10 30 10 

6 MORELLO STEFANIA 1 20 5 25 10 

7 PIGNATA ELEONORA 1 10 6 16 10 

TUTOR IN PERCORSI FORMATIVI  E  LABORATORIALI  CO-CURRICOLARI AFFERENTI A DIVERSE DISCIPLINE E 

TEMATICHE IN COERENZA CON GLI OBIETTIVI SPECIFICI DELL’INTERVENTO E A RAFFORZAMENTO DEL 

CURRICOLO SCOLASTICO: 

N. 
CANDIDATO 

DISPONIBILITÀ 

PERCORSI  

ISTRUZIONE 

FORMAZIONE 

ESPERIENZE TOTALE 

PUNTEGGIO 

N. 

ORE 

1 GALZIGNATO GIANNA 1 20 23 43 10 

2 VISENTIN ANNA 1 20 20 40 10 

3 ZEN FRANCESCA 2 10 27,5 37,5 20 

4 BARISAN FRANCESCO 1 20 10 30 10 

5 ROSSI VANIA 2 8 19,5 27,5 20 

6 MORELLO STEFANIA 2 20 5 25 20 

7 PIGNATA ELEONORA 1 10 6 16 10 

 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



 

 
4 

 

 

▪ di corrispondere i compensi previsti dal Progetto PNRR DM 19/2024, secondo le singole prestazioni 

individuali, per un importo pari a per un importo pari a € 79,00 euro/ora per i formatori e € 34,00 

euro/ora per i tutor, inteso quale importo lordo Stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di procedere a sottoscrivere n. 14 Lettere di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                     Prof. Michele TIBALDO 

   (Documento firmato digitalmente ai sensi 
               del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
 
 

 

Allegato: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico 

                                                                               

 

  

 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO


		2025-03-01T10:32:38+0100
	MICHELE TIBALDO




